
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Зайчиковская основная школа»

ПРИКАЗ

18.10.2023 г. N9C)

п.Зайчики

Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожная карта») по организации работы 
ИКОП «Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

Во исполнение пп. «б» пункта 1 раздела 2 протокола совещания при первом заместителе 
Руководителя Админитсрации Президента Российской Федерации С.В. Кириенко от 10 
апреля 2023 года №Ф4-6149 по вопросу внедрения информационно-коммуникационной 
образовательной платформы «Сферум» (далее -  ИКОП «Сферум»), письма Департамента 
образования Вологодской области от 16.10.2023 г. №ИХ.20-10386,23, по итогам 
собеседования от 13 октября 2023 года с органиами местного самоуправления и 
директорами образовательных организаций в целях организации работы по внедрению и 
организации разъяснительной работы с педагогическим обществом о положительном 
эффекте и удобстве пользования ИКОП «Сферум», на основании приказа начальника 
Управления образования администрации Бабушкинского муниципального округа 
Вологодской области от 18.10.2023г. №415 «Об утверждении плана мероприятий 
(«Дорожная карта») по организации работы ИКОП «Сферум» в Образовательных 
организация Бабушкинского муниципального округа»

приказываю:

1.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по МБОУ «Зайчиковская ОШ» с 
использованием ИКОП «Сферум» (приложение 1).

2.Установить значения плановых показателей использования ИКОП «Сферум» 
(приложение 2).

3. Контроль возложить на Смыкову Светлану Михаловну, учителя МБОУ «Зайчиковская ОШ», 
администратора ИКОП «Сферум».

4. Контроль за исймащнием настоящего приказа оставляю за собой.

К.А. Тренина

С.А. Черногубова 
Е.В. Тренина 
Н А . Коптева 
Р.В. Стеблев 
Е.В. Вовк
B.Г. Шумилова
C.М. Смыкова
7 .  М .  и / у м и л ^ & ^



Приложение 1
План мероприятий 

(«дорожная карта») по организации работы ИКОП 
«Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

№ Наименование мероприятия Показате
ль

Срок Ответственный исполнитель

1 Разработка и принятие Плана мероприятий («дорожная карта») 
по МБОУ «Зайчиковская ОШ» ИКОП «Сферум»

100% 18.10.2023 г. Смыкова С.М., администратор 
ИКОП «Сферум»

2 Регистрация МБОУ «Зайчиковская ОТП» в ИКОП «Сферум» 100% 2023 г. Смыкова С.М., администратор 
ИКОП «Сферум»

3 Разработка и принятие локального акта с использованием 
ИКОП «Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

100% октябрь 2023 г. Директор школы, педагогический 
совет

4 Назначение ответственного для контроля за наполняемостью и 
использования Платформы участниками МБОУ «Зайчиковская 
ОШ»

100% 2023 г. Директор школы

5 Подключение педагогических работников к ИКОП «Сферум» 100% Октябрь 2023 г. Директор школы, ответственный 
администратор

6 Подключение учеников и родителей к ИКОП «Сферум» 100% Октябрь - 
декабрь 2023 г.

Директор школы, ответственный 
администратор

7 Создание чатов педагогическими работниками, для 
реализации образовательной деятельности

100% Октябрь 2023 г. Директор школы, ответственный 
администратор

8 Проведение педсоветов с разьяснением необходимости 
использования сервиса ИКОП « Сферум»

100% до 25 октября 
2023 г.

Директор школы, ответственный 
а,?тминистратор

9 Повышение активности использования сервиса ИКОП 
«Сферум» в ОО

100% Октябрь 2023- 
май 2024гг.

Директор школы, ответственный 
администратор

10 Участие в вебинарах, семинрах, ВКС о вопросам организации 
работы в ИКОП «Сферум»

100% Октябрь 2023- 
май 2024гг.

Директор школы, ответственный 
администратор

11 Проведение собраний с родителями (законными 
представителями) по активности использования сервиса ИКОП 
«Сферум»

100% Октябрь-декабрь
2023 г.- март
2024 г.

Директор школы, ответственный 
администратор

12 Обеспечение контроля за достижением целевых показателей 
«Доля учителей, написавших 10 сообщений в неделю»

100% С октября 2023 г. 
по май 2024 г.

Директор школы, ответственный 
администратор

13 Обеспечение контроля за достижением целевых показателей : 
«Доля учителей, сделавших 1 звонок в неделю)

100% С октября 2023г. 
по май 2024г.

Директор школы, ответственный 
администратор



Приложение 2
Значения плановых показателей использования ИКОП «Сферум» в МБОУ «Зайчиковская ОШ»

№ Наименование показателя Плановое
значение

Срокиспоиення

1 «Доля учителей, написавших 10 сообщений в неделю» 100% Еженедельно
2023-2024ГГ

2 «Доля учителей, сделавших 1 звонок в неделю» 100% Еженедельно
2023-2024ГГ


